
Staročeský dýchánek
Renáta Modráková: „Bibliotheca 
et scriptorium monasterii sancti 
Georgii in castro Pragensi“

Klášter benediktinek u svatého Jiří na Pražském 
hradě vlastnil během sedmi set let své existence 
zajímavé rukopisné i tištěné artefakty. Víceméně 
ucelená sbírka svatojiřských rukopisů dochovaná 
zejména v historických sbírkách Národní 
knihovny demonstruje kulturně zajímavý a 
bohatý život tohoto předního českého konventu. 
V rámci letitého výzkumu se podařilo 
rekonstruovat svatojiřskou knihovnu se 
zaměřením především na středověké rukopisy. 
Kontinuálně se také prohloubily znalosti o 
scriptoriu, které bylo v tomto klášteře činné od 
osmdesátých let 13. století až do druhé poloviny 
století následujícího. V dnešní přednášce zůstane 
stranou proslavený Pasionál abatyše Kunhuty a 
pozornost budeme věnovat dalším klíčovým 
rukopisům a osobnostem, které se na jejich 
tvorbě podílely.

Místo konání

Horní sál Ústavu pro českou literaturu AV ČR, 
Na Florenci 1420/3, Praha 1

www.ucl.cas.cz

04. 02. 2020  17:00

Ústav pro českou literaturu AV ČR, v. v. i., 
si vás dovoluje pozvat na




